СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
           муниципального образования сельского поселения
                                     « Деревня Манино»

                   Людиновского района, Калужской области

                                          РЕШЕНИЕ
 от    22  декабря  2014 г.                                                                       №  41
О внесении изменений в решение Сельской Думы

от  23.12.2013 г. № 39 « Об установлении стоимости
 услуг по  погребению  на территории  муниципального
образования сельского поселения « Деревня Манино»

            В соответствии  со статьей  17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9  Федерального закона  от 12 января 1996  года  №  8-ФЗ  « О  погребении и похоронном деле» ,  постановлением Правительства Российской Федерации  от  12 октября 2010 года №  813  « О сроках  индексации  предельного  размера  стоимости  услуг, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню  услуг по  погребению,  подлежащей  возмещению специализированной  службе  по вопросам  похоронного дела,  а также  предельного размера  социального  пособия на погребение», с пунктом 1  статьи 1 Федерального  закона от  01.12.2014 года  № 384-ФЗ « О  федеральном  бюджете  на 2015  год  и плановый период 2016 и 2017 годов»
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  РЕШИЛА:
      1.   В п.1  решения  Сельской Думы от  23 декабря 2013 г.                                 № 39   « Об установлении  стоимости  услуг  по погребению  на территории муниципального образования сельского поселения « Деревня Манино»,  слова  « в размере 5002 руб.16 коп.»  заменить на слова                                              « в размере 5277 рублей  28 коп.»
     2. Приложение  к решению Сельской Думы от 23.12.2013 г. № 39  изложить в новой редакции ( прилагается).
      3. Согласовать  настоящее решение Сельской Думы  с Отделением Пенсионного  фонда  РФ  по Калужской области.
     4.  Настоящее решение  вступает в силу  с момента  официального  опубликования и распространяются   на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава сельского поселения

     « Деревня Манино»                                                           В.Ф.Копылов

                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                  К решению Сельской Думы

                                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                                    « Деревня Манино»

                                                                                                                  от  22.12.2014 г.  №  41
                                          СТОИМОСТЬ  УСЛУГ

по погребению  умерших,  не  имеющих  супруга, близких  родственников,  иных  родственников, законных  представителей или  иных  лиц, взявших  на себя  обязанность  осуществить  погребение, а также  умерших, личность которых  не установлена органами внутренних дел.

 №                             Наименование  услуг                                                      Стоимость

п/п                                                                                                                        услуг  ( руб)

  1                                             2                                                                                       3

  1.   Оформление  документов, необходимых для погребения.                         Бесплатно

2. Предоставление  и доставка  гроба  и других предметов,
необходимых  для  погребения.                                                                       1988-28
3. Перевозка  тела ( останков)  умершего  на кладбище.                                   667-70
  4.   Погребение.                                                                                                        2621-30
                                        ИТОГО:                                                                              5277-28